УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ
от 11.12.2023 № 1753

г. Одинцово

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по французскому языку в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Одинцовского
городского округа от 03.10.2023 № 1181 «О проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в образовательных организациях
Одинцовского городского округа в 2023/2024 учебном году», приказом Управления образования
Администрации Одинцовского городского округа от 16.10.2023 г. № 1239 «В дополнение к приказу
от 03.10.2023 г. № 1181 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам в образовательных организациях Одинцовского
городского округа в 2023/2024 учебном году», 19.10.2023 г. был проведен муниципальный этап
всероссийской олимпиады школьников по французскому языку среди обучающихся 7-11 классов
(далее 一 Олимпиада).

В Олимпиаде приняли участие 306 обучающихся.
По результатам проверки, оценивания работ участников Олимпиады и после проведения

апелляции определены победители и призеры.
На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров Олимпиады (Приложение 1).
2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций объявить благодарность

учителям, подготовившим победителей и призеров Олимпиады.
3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций объявить благодарность

учителям, участвовавшим в подготовке и проведении Олимпиады.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Ибрагимову С. Г., директора МБУ ДПО

Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Начальник Управления образования О.А. Ткачева

Приложение 1
к приказу Управления образования

Администрации Одинцовского городского округа
11 ДЕН 2023 №

список
победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по французскому языку в Одинцовском городском округе в 2023/2024 учебном году

Предмет Фамилия ИО ОО Класс Статус
Французский язык Гальцова А. М. АНО "СОШ им. И. П. Светловой11 8 Победитель
Французский язык Якимук П. П. АНО НСОШ им. И. П, Светловой11 7 Призер
Французский язык Родионов М. А. АНО "СОШ им. И. П. Светловой" 9 Призер
Французский язык Окользина Е. А. АНО ПСОШ им. И. П. Светловой11 7 Призер
Французский язык Гусев А. Д. АНО ПСОШ им. И. П. Светловой', 7 Призер

Французский язык
Фоменкова П.
А. АНО ПСОШ им. И, П. Светловой11 7 Призер

Французский язык Крылова 3. А. АНО ПСОШ им. И. П. Светловой** 8 Призер
Французский язык Авдолиан А. А. АНО «ШКОЛА «ПРЕЗИДЕНТ» 7 Призер
Французский язык Иванов Д. С. АНО «ШКОЛА «ПРЕЗИДЕНТ» 7 Призер
Французский язык Федорова Н. А. АНО «ШКОЛА «ПРЕЗИДЕНТ» 8 Призер
Французский язык Авдолиан А. АНО «ШКОЛА «ПРЕЗИДЕНТ» 7 Победитель
Французский язык Шипунов В. В. АНО «ШКОЛА «ПРЕЗИДЕНТ» 7 Призер
Французский язык Миронов В. В. АНО «ШКОЛА «ПРЕЗИДЕНТ» 7 Призер
Французский язык Сорлин Т. АНОО "Гимназия Святителя Василия Великого" 10 Победитель
Французский язык Сорлин К. АНОО *Тимназия Святителя Василия Великого" 9 Победитель
Французский язык Сорлин Г. М. АНОО "Гимназия Святителя Василия Великого" 8 Победитель
Французский язык Зайцева А. А. АНОО "Лингвистическая гимназия "Виктория" 8 Победитель

Французский язык
Михальков А.
И. АНОО пЛингвистическая гимназия "Виктория" 8 Призер

Французский язык Литвинова М. К. АНОО "Лингвистическая гимназия “Виктория” 7 Призер
Французский язык Допиро Г. В. Горчаковский лицей МГИМО 10 Призер
Французский язык Багурина А. И. Горчаковский лицей МГИМО 10 Победитель
Французский язык Аверина Е. А. Горчаковский лицей МГИМО 9 Призер
Французский язык Ворокова Р. 3. Горчаковский лицей МГИМО 11 Призер

Французский язык
Силантьева М.
М. Горчаковский лицей МГИМО 8 Призер

Французский язык Волков Г. М. Горчаковский лицей МГИМО 9 Призер

Французский язык
Галимуллин Т.
Т. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 8 Призер

Французский язык Криган А. А. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 8 Призер
① ранцузски 访 язык Петрова В. П. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 8 Призер
Французский язык Чуклина П. А. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 10 Призер
Французский язык Бабирова Д. С. МБОУ пПервая школа имени М.А. Пронина** 10 Призер
Французский язык Мацкуляк Я. Ю. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" 8 Призер
Французский язык Горя Д. К. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина*1 8 Призер
Французский язык Светлова Д. А. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" 8 Победитель
① раниузскн 访 язык Чернова А. Р. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина** И Призер

Французский язык
Андриянова Е.
Р. МБОУ пПервая школа имени М.А. Пронина11 8 Победитель

Французский язык Цыганова С. А. МБОУ “Первая школа имени М.А. Пронина** 8 Победитель

Французский язык Пищев Д. С. МБОУ Захаровская СОШ 8 Призер_____

Французский язык
Недашковская
Е. О. МБОУ Одинцовская гимназия № 13 11 Призер

Французский язык
Андриевский О.
А. МБОУ Одинцовская гимназия № 13 11 Призер

Французский язык Бахаева А. А. МБОУ Одинцовская гимназия №11 11 Призер
Французский язык Зеленцова М. В. МБОУ Одинцовская гимназия №11 10 Призер
Французский язык Лымарь Е. С. МБОУ Одинцовская гимназия №14 9 Призер
Французский язык Меньшова А. О. МБОУ Одинцовская гимназия №14 8 Призер
Французский язык Агабабян В. Э. МБОУ Одинцовская гимназия №14 И Призер
Французский язык Гомцян А. Р. МБОУ Одинцовская гимназия №14 9 Призер

Французский язык
Белоногова К.
А. МБОУ Одинцовская гимназия №4 8 Призер

Французский язык Ковалёв А. П. МБОУ Одинцовская гимназия №4 И Призер
Французский язык Мелехина А. Д. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Призер
Французский язык Шмакова Э. А. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 9 Призер
Французский язык Аббасова А. Э. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Победитель
Французский язык Голубева Д. Д. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 9 Призер
Французский язык Марданян А. А. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Призер
Французский язык Козырев Г. П. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 9 Призер
Французский язык Иваньшин К. К. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Призер

Французский язык
Проскурина В.
В. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 9 Призер

Французский язык
Харитонова А.
д. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Призер

Французский язык Орлова Э. С. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 7 Призер

Французский язык
Селиванова Е.
Д. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 9 Призер

Французский язык
Афанасенко К.
А. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Призер

Французский язык Колпакова С. Е. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 10 Призер
Французский язык Охоцкая Е. А. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Призер

Французский язык
Хайретдинов Т.
Р. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 9 Призер

Французский язык Мезин С. Ю. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 9 Призер
Французский язык Чумакова Е. М. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 10 Призер
Французский язык Аракелян А. А. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Призер
Французский язык Садовой М. И. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 9 Призер
Французский язык Бондарев Н. С. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 7 Призер
Французский язык Солнцева С. А. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Призер
Французский язык Гусева А. Р. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 7 Призер
Французский язык Юсупова С. Д. МБОУ Одинцовская СОШ №3 7 Призер
Французский язык Ефимов А. А. МБОУ Одинцовская СОШ №8 10 Призер
Французский язык Михалкин А. С. МБОУ Одинцовская СОШ №8 8 Призер
Французский язык Зарецкая К. А. МБОУ Одинцовская СОШ №8 8 Призер
Французский язык Свитнева А. А. МБОУ Одинцовская СОШ №8 10 Призер
Французский язык Милюдина В. А. МБОУ Одинцовская СОШ №8 8 Призер
Французский язык Силеверов Д. С. МБОУ Одинцовская СОШ №8 8 Призер
Французский язык Артемьева А. И. МБОУ Одинцовская С0Ш№12 11 Призер
Французский язык Нечаева П. В. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер
Французский язык Кадушкин Н. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 7 Призер
французский язнк Киреева Е. А. МВОУ Одннцовскнй лнцей №2 7 Призер

Французский язык
Сологубова П.
Г. МБОУ Одинцовский лицей №2 7 Призер

Французский язык Исупова С. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 7 Призер
Французский язык Бацких А. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 И Победитель
Французский язык Чекунова А. Д. МБОУ Одинцовский лицей №2 7 Победитель
Французский язык Зеленкова Е. М. МБОУ Одинцовский лицей №2 И Победитель
Французский язык Ходаков Н. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер

Французский язык
Терпиловский
Е. Н. МБОУ Одинцовский лицей №2 10 Призер

Французский язык Голоднова С. Д. МБОУ Одинцовский лицей №2 7 Призер
Французский язык Ларионов М. Д. МБОУ Одинцовский лицей №2 9 Призер
Французский язык Шепетун А. В. МБОУ Одинцовский лицей №2 И Призер

Французский язык
Позднякова Д.
А. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер

Французский язык Мызов М. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 10 Призер
Французский язык Васильев К. Э. МБОУ Одинцовский лицей №2 7 Победитель
Французский язык Сивачев Ф. М. МБОУ Одинцовский лицей №2 7 Призер
Французский язык Соколова А. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 11 Призер
Французский язык Чекменев Е. Д. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер
Французский язык Силанчева Э. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 9 Призер
Французский язык Кармацких А. Д. МБОУ Одинцовский лицей №2 И Победитель

Французский язык
Курбанова С.
Ю. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер

Французский язык Близнец А. С. МБОУ Одинцовский лицей №2 9 Призер
Французский язык Давыдова М. Ю. МБОУ Одинцовский лицей №2 7 Призер
Французский язык Костиков К. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 9 Победитель

Французский язык
Татарченкова Е.
А. МБОУ Одинцовский лицей №2 11 Призер

Французский язык Шпилевая М. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер
Французский язык Климова С. Р. МБОУ Одинцовский лицей №2 10 Победитель
Французский язык Сапегина В. В. МБОУ Одинцовский лицей №2 7 Призер
Французский язык Беляев А. Д. МБОУ Одинцовский лицей №2 11 Призер

Французский язык
Самсонова М.
В. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер

Французский язык Киракосян В. Т. МБОУ Одинцовский лицей №2 11 Призер

Французский язык
Афанасьева Ю.
А. МБОУ Одинцовский лицей №2 7 Победитель

Французский язык Гузнаев Д. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 10 Победитель
Французский язык Лобзова А. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 7 Призер
Французский язык Иващенко Д. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 7 Призер

Французский язык
Аристархова М.
С. МБОУ Одинцовский лицей №2 11 Победитель

Французский язык Слаква Ф. И. МБОУ Одинцовский лицей №2 11 Призер
Французский язык Силаев А. Р. МБОУ Одинцовский лицей №2 11 Победитель
Французский язык Дуда В. Б. МБОУ Одинцовский лицей №2 7 Призер
Французский язык Маненок А. И. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер
Французский язык Никитеева А. П. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер

Французский язык
Широкопояс М.
А. МБОУ Одинцовский лицей №2 7 Победитель

Французский язык Червонова В. М. МБОУ Одинцовский лицей №2 10 Призер
французский язык Савинкина Е. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 7 Призер
Французский язык Новожен М. Д. МБОУ Одинцовский лицей №2 9 Призер

Французский язык Калинин А. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 7 Призер
Французский язык Яковлев В. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 9 Призер

Французский язык
Поликашкина
П. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер

Французский язык Сараева В. Д. МБОУ Одинцовский лицей №2 10 Призер
Французский язык Гаврилова Я. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 11 Победитель
Французский язык Сырецких А. Е. МБОУ Одинцовский лицей №2 7 Призер
Французский язык Базлова Н. С. МБОУ Одинцовский лицей №2 7 Победитель
Французский язык Макеева А. Д. МБОУ Одинцовский лицей №2 7 Призер
Французский язык Синецкая В. М. МБОУ Одинцовский лицей №2 И Призер
Французский язык Быстрова А. А. МБОУ ОЦ ”①ЛАГМАН” 10 Призер
Французский язык Турыгина А. Д. МБОУ ОЦ ”①ЛАГМАН” 8 Победитель
Французский язык Каширина Д. А. МБОУ ОЦ ”①ЛАГМАН” 8 Призер
Французский язык Спугова А. А. МБОУ СОШ Торки-Хп 10 Призер
Французский язык Жигалёв К. Ю. МБОУ Успенская СОШ 9 Призер
Французский язык Орлянская В. Н. МБОУ Школа «КвантУм» 9 Призер

Французский язык
Привалова А.
М. МБОУ Школа «КвантУм» 9 Призер

Французский язык Маркитан А. МБОУ Школа «КвантУм» 10 Призер
Французский язык Быкова С. Р. МБОУ Школа «КвантУм» 10 Призер
Французский язык Шуракова Н. А. МБОУ Школа «КвантУм» 8 Призер